



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง.....

ที่..... อบ. ๗๔๒๐๑/..... วันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๙.....

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางสำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อบ.ถ.๔๔-๐๒๗ ถนนสายทาง บ้านบก หมู่ที่ ๑๔ ไป ดงกุดหอ ตำบลกลาง อำเภอดงชุมพล จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหาร ส่วนตำบลกลาง ๖๒๓/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ กำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อบ.ถ.๔๔-๐๒๗ ถนนสายทาง บ้านบก หมู่ที่ ๑๔ ไป ดงกุดหอ ตำบลกลาง อำเภอดงชุมพล จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหาร ส่วนตำบลกลาง ๖๒๓/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ กำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อบ.ถ.๔๔-๐๒๗ ถนนสายทาง บ้านบก หมู่ที่ ๑๔ ไป ดงกุดหอ ตำบลกลาง อำเภอดงชุมพล จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อบ.ถ.๔๔-๐๒๗ ถนนสายทาง บ้านบก หมู่ที่ ๑๔ ไป ดงกุดหอ ตำบลกลาง กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๖๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร ๑,๔๕๒ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงชุมพล จังหวัดอุบลราชธานี กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว เป็นเงิน ๙๖๒,๘๒๕.๙๘ บาท (เก้าแสนหกหมื่นสองพันแปดร้อยยี่สิบห้าบาทเก้าสิบแปดสตางค์) ราคากลางงานก่อสร้าง มีอายุเพียง ๓๐ วัน งดงานและการจ่ายเงิน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงชุมพล จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้าง เต็มจำนวนมูลค่าตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ภายใน ๙๐ วัน นับถัดจาก วันลงนามในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

(นางวราภรณ์ พลจตุรัส)

ประธานกรรมการ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ลงชื่อ

(นางทศวรรณ สดชื่น)

กรรมการ

หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้

ลงชื่อ

(นายวัฒนา นามประสพ)

กรรมการ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

/- ความเห็นผู้อำนวยการ...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

- เพื่อโปรดเกล้าฯ

น.ส.ก. ๑

(นางสาวเบมิกา สมบัติหลาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

น.ส.ก. ๑

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

น.ส.ก. ๑

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

น.ส.ก. ๑

(นายทรายทอง อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

28 พ.ค. 2569

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อบ.ถ.44-027 ถนนสายทาง บ้านบก หมู่ที่ 14 ไป ดงกุดหอ ตำบลกลาง อำเภอดงชุมพล จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทาง บ้านบก หมู่ที่ 14 ไป ดงกุดหอ ตำบลกลาง อำเภอดงชุมพล จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ ผก อบ.ต.กลาง เลขที่ กล. 007/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26/5/69

ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อบ.ถ.44-027 ถนนสายทาง บ้านบก หมู่ที่ 14 ไป ดงกุดหอ ตำบลกลาง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 363 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร 1,452 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงชุมพล จังหวัดอุบลราชธานี

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	705,780.66	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	962,825.98	
	คิดเป็นราคากลาง	962,825.98	
	(แก้แค้นทบทวนเมื่อสิ้นปีงบประมาณแล้ว)		

ระยะทางดำเนินการ 0.363 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,652,413.16 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	1,452.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	663.10	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 623/2569 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2569 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อบ.ถ.44-027 ถนนสายทาง บ้านบก หมู่ที่ 14 ไป ดงกุดหอ ตำบลกลาง อำเภอดงชุมพล จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางวาสนา พลจิตต์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ลงชื่อ กรรมการ
(นางทศวรรณ สดชื่น)

หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวัฒนา นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

☐ ครอบอนุมัติ

☐ ไม่ครอบอนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสงวนจิตต์ วรรณพริตต์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

28 พ.ค. 2569

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อบ.ถ.44-027 ถนนสายทาง บ้านบก หมู่ที่ 14 ไป ดงกุดหอ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทาง บ้านบก หมู่ที่ 14 ไป ดงกุดหอ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ ฉก อบต.กลาง เลขที่ กส. 007/2569

ประมาณราคา โดย นายวัฒนา นามประสพ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เมื่อวันที่ 26/5/69

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
2.1	งานกลางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบ)	ตร.ม.	-	1.87	-	1.3642	2.55	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,815.00	1.87	3,394.05	1.3642	2.55	4,630.16
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	72.60	360.87	26,199.16	1.3642	492.30	35,740.89
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,452.00	399.45	580,001.40	1.3642	544.93	791,237.91
4.2	งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	28.00	136.79	3,830.12	1.3642	186.61	5,225.05
4.3	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	116.00	70.66	8,196.56	1.3642	96.39	11,181.75
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	363.00	70.90	25,736.70	1.3642	96.72	35,110.01
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	72.60	804.72	58,422.67	1.3642	1,097.80	79,700.21
6	งานตีเส้นจราจร							
6.1	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
6.2	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
รวมค่าก่อสร้าง								962,825.98

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อบ.ถ.44-027 ถนนสายบ้านบก หมู่ที่ 14 ไปตงกุดหอ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน 931,000.- บาท (เก้าแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อบ.ถ.44-027 ถนนสายบ้านบก หมู่ที่ 14 ไปตงกุดหอ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อบ.ถ.44-027 ถนนสายบ้านบก หมู่ที่ 14 ไปตงกุดหอ ตำบลกลาง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 363 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร 1,452 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

5.ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 26 พฤษภาคม 2569 เป็นเงิน 962,825.98 บาท (เก้าแสนหกหมื่นสองพันแปดร้อยยี่สิบห้าบาทเก้าสิบแปดสตางค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ มีดังนี้

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นางวาสนา พลจิตูรัส	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
2. นางทศวรรณ สดชื่น	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้	กรรมการ
3. นายวัฒนา นามประสพ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ